
［園田東小ホームページアドレス http://www.ama-net.ed.jp/school/E42/index.html］ 

 

             

 

With a smile! 
～夏の暑さを楽しもう～ 

          

校 長  馬場 直子 

   １年生のあさがおが咲きました  

「昨日の夜、セミがぼくの家の窓ガラスにとまっていて、すごくうるさかった！」と報告

してくれたお子さまがいました。朝登校してくる子どもたちも、学校に来るだけで汗をかい

てきています。お茶を十分にご用意してあげてください。また手洗いの後や汗を拭くために、

ハンカチやタオルのご用意もお願いいたします。 

学校の正門近くに、２年生のミニトマト、 

１年生のあさがおが並んでいます。ミニトマトも 

小さな実を付け紅くなるのを待っています。 

 

 

 

 

６月下旬の夜、令和３年度 園田東小学校開放運営委員会が本校で行われました。ご出席

されていたのは、本校のことをとても大事にしてくださっている地域の方々です。どの方も

この状況の中、子どもたちが楽しめることはできないかと一生懸命考えてくださいました。

毎年にぎやかに行われる夏まつりや開放運動会は、今年も「命より大切なものはない」との

ことでがまんとなりました。いつも炎天下の中、子どもたちが気持ちよく２学期をスタート

できるようにとしてくださっていた運動場の草抜きも、今後どのような状況になるか分から

ないため中止です。 

淋しい話題が続く中で、現 PTA石田会長をはじめ、歴代の浦田元会長、平良元会長が、「東

小の PTA会長は、地域の子がみんな自分の子や。」とおっしゃってくださいました。地域の方

も「子どもは地域の宝や」とおっしゃってくださいました。なんて幸せな学校だろうと思い

ます。地域の方の愛情に包まれていることをしみじみと感じました。 

 

 

７月の学校行事    ※今後の状況により変更になるかもしれないことをご了承ください。 

１ 木 なかよし活動 １１ 日  ２１ 水 夏季休業日 

２ 金 がんばり １２ 月 クラブ活動 ２２ 木  

３ 土  １３ 火 がんばり ２３ 金  

４ 日  １４ 水  ２４ 土  

５ 月 委員会活動 １５ 木 なかよし活動 ２５ 日  

６ 火 がんばり １６ 金 地区児童集会 

集団下校 

給食最終日 

２６ 月  

７ 水  １７ 土  ２７ 火 夏季学習会 

８ 木  １８ 日  ２８ 水  

９ 金 東小フェスティバル １９ 月  ２９ 木  

１０ 土  ２０ 火 終業式 

大掃除 

３０ 金  

３１ 土  

※７月２７日（火）～３０日（金）は夏季学習会を行います。 

 詳細は後日お知らせいたします。 

８月の学校行事（７月１日現在 今後変更するかもしれませんことをご了承ください。） 

 ２５日（水）始業式 

３０日（月）～３１日（火）オープンスクール・夏休み作品展 

２学期以降の行事予定について 

 現在のところ、実施する予定としております。感染症予防の対策を行いながらとなります

ので、参観方法などでご協力いただくことになりますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 ◇ ９月８日（水）～９日（木）６年生修学旅行 

 ◇１０月２日（土） 体育大会 

 ◇１１月２日（火） なかよし遠足 

 ◇１１月２７日（土）音楽会 

 ◇ １月１８日（火）書き初め展  

新型コロナウィルスワクチン接種に関するお願いについて 

 ワクチン接種が全国的に進められており、児童と同居されている方の接種も進んでくるこ

とと思われます。ワクチン接種の副反応として体調不良や発熱等の報告がされていますが、

今後、同居家族がワクチン接種後に発熱等の症状が現れた場合、その発熱がワクチン接種の

副反応かどうかの判別が難しい状況となります。学校での感染拡大を防止するためにも、お

子さまの登校につきましては、慎重にご判断いただきますようお願いいたします。 

 なお、教職員につきましても同様に対応してまいりますので、ご理解いただきますようお

願い申し上げます。 

学 校 通 信 ７月号 
令和３年７月１日(木)   

尼崎市立園田東小学校 
尼崎市東園田町８丁目７番地 

℡ 6491-9253  Fax 6491-9331 


